ciis ipsum dicitur quod apud Latinos tectum: in Palaestina enim Ἐξοστῶ, ubi scripti sunt divini libri vel interpretati sunt, non habent in tectis culmina, sed domata, quæ Romæ vel solaria vel mœniana vocant, id est plana tecta quæ triforibus trabibus sustentantur. Meniana illa vel solaria quæ in planis tectis struebantur, Græcis ἡλιασίων & ἡλιασίων & ἡλιοσμίμοι dicuntur, ἔξωσῃ etiam dicebantur: Latinis protecia, & projecta tecta. veteres Glossæ: projecta tecta, ἀνατέταμῃ, ἀνάτασιν ἔχουσαν οἰκίας. ita enim scribendum, non ἀνάτασιν. nam ἀνατάσεις vocat Galenus ἀνάτασιν tamen, & ἀνατέταμῃ οἰκία, videntur de illo tectorum genere accipienda, quæ fastigata erant & culmen habebant, τὰς ὄρθρῶν ἀνατέταμῃ. nam ἀνατάσεις Galeno vocantur, tectorum fastigia. fastigata autem tecta & in alium educta, etiam suas habuere projecturas ad ascenda stillicidia. male in Glossis scriptum perfecta tecta ἀπὲν ἢ projecta: perfecta tecta, ἀνατέταμῃ, ἀνάτασιν ἔχουσαν ἐπ' οἰκίας. perperam; ἀνατέταμῃ, ἀνάτασιν ἔχουσαν. idem Glossarium: protecium, ἀνάτασιν, ἔξωσῃ. Asconio procolans dicitur, Græcis etiam ἀποφορῶν, ut infra dicemus. quod vero meniana Grammatici à quodam Menio denominata existimant, qui primus tigna projecit, & id genus constructionis invenit, nugas magnas esse mihi persuadent. mœniana sunt ἀεθροῖοι, hinc mœniana: sic media τὸ μέσση: inde mediæ: quæ vox τὸ μέσση quoque significat. mœnianum enim proprie ἀεθροῖο vel podium in circuitu solariorum positum, ne facilis in præceps lapsus esset. Hieronymus in epistola ad Suniam & Fretellam: & quando præcipitur nobis ut faciamus domati nostro curiam, hoc præcipitur ut in tecto faciamus per circuitum quasdam eminentias, ne facilis in præceps lapsus sit. quare ἀεθροῖο mœnianum etiam appellaverunt. quæ voce Latini usi, & peribulum pro mœniano

niano vel projecto dixere. Glossæ
manuscriptæ: peribulum, deambula-
torium. eadem: deambulatorium, peribu-
lum. deambulatorium autem vocat
solarium vel moenianum, quod in
moenianis & solaris deambulant.
hinc illud Augusti: quid? ego ut me po-
pulus dicat bene cultum in solaris ambula-
torius sum? Isidorus: chalcidicum, foris
deambulatorium, quod & peribulum dicitur
& iterum. perpetam peribulum hodie
editum est. optimæ Glossæ: peribu-
lum, & πορρον. vitiose vulgo scriptum
est: peribulum. origo mendi ex eo
quod erat scriptum peribulum cum di-
phthong. pro peribulum, hinc peribulum,
& pro & πορρον autem, ut ipsum vo-
cabulum per se indicat, nihil aliud est
quam projectum vel provolans &
menianum. quæ vox apud Pompo-
nium restituenda lege penultima de
verb. signif. loco ab eruditis toties &
tot modis ventilato: idem Labeo ait,
prophurum id est iterum quod in adibus fie-
ri solet, ædium est. ita scripserat jurifcon-
sultus. Tribonianus cum minime in-
telligeret, quid esset prophurum (&
fortasse etiam prophurum scriptum in-
venerat, ut centurio scribatur pro
centurio, gula pro gula, sjarium pro sjar-
rium, & similia) ad eam faciem locum
illum interpolavit, qua nunc legitur,
& prophurum pro prophurum vel propbo-
rum reposuit. iterum autem idem quod
& πορρον, quod nec intellexit Tribo-
nianus. frustra vero moneret jurif-
consultus prophurum esse ædium & in
adibus fieri solere. quis enim est qui
hoc nesciat? sed intellexit prophora
illa & meniana quæ adibus adjici so-
lebant ex provolantibus & projectis
tabulatis composita, quæ & eximi fa-
cile poterant. illa ædium nihilomi-
nus esse respondit Labeo. foribus et-
iam adjici solita notat Isidorus. Me-
niana collega Crassi in foro projecit materias,
ut essent loca in quibus spectantes insiste-
rent, quæ ex nomine ejus moeniana appella-
ta, hæc & solaria, quia patenti soli. post
hæc alii lapide, alii materia edificaverunt.
porticibus moeniana, & foribus & domibus
adjecerunt. quæ foribus adjiciebantur,

& super januas extruebantur, grundas
Latini dicebant. Glossæ: Grundas,
τῆρη, καὶ τὸ ὑπὲρ τῶν πυλῶνα ἐξίχον.
Græci recentiores, σηθαία. Codinus:
κιονίαις περὶ συνημέτια. σηθαία τε καὶ
ἀποθαία καὶ κατὰ μελοθύρια. Moscho-
pulus: τὸ πρῶτον ἔῤῥυπεύει, ἢ γὰρ
τὸ κρινῶς λεγόμενον σηθαίον. Balcones
nisi fallor, hodie vocant Itali. sed de
grundis, & subgrundis & solaris
moenianisque plura dicam ad Sueto-
nium in vita Neronis. Meniana ve-
ro quod etiam itera dici Latine mo-
nuimus, id probandum est, & ratio
nostræ apud Pomponium conjecturæ
reddenda. Isidorus loco supra citato:
chalcidicum, foris deambulatorium, quod
& peribulum dicitur & iterum. Chalcidi-
cum τὸ ὑπερώιον significasse minime
dubium est. etiam pro meniano vel
projecto vel pergula accepere. Glossæ
veteres; ἰκελιον, iterum, iteratum. ita
enim legendum, non ἰτελιον. alibi:
ἰκελιον, pergula, tabulum. ita enim me-
niana dicebantur quod ex tabulis fie-
rent. pergulam autem veteres pergulam
dicebant quod extra se porgeret, &
projiceretur. hinc pergulam ὑπερώιον
passim exponunt. Cyprianus ὑπερώιον,
tabulam vertit. nam illa verba ex acti-
bus Apostolorum, λέγουσιν ἡ αὐτῶν
ἐθηκον ἐν τῷ ὑπερώϊῳ, sic vertit: con-
versus ad corpus quod in tabula jam totum
jacebat. sed de menianis pluribus ad
Suetonium. de fastigiis exequamur
quod restat & quod maxime ad hunc
locum pertinet. fastigium vulgari &
communi notione nihil aliud erat
quam tectum in utramque partem
proclinarum ad stillicidia deducen-
da, quod & trichoron hoc loco dicitur
& Statio Papinio illo versu:

— partitis distantia tecta trichoris.
nam pluribus fastigiis id est tricho-
ris, tecta plerumque fiebant, ut in e-
pistolis Ciceronis ad Atticum videre
est; istis verbis: absintem offendi in ædi-
bus tuis tectum: quod supra conclavia non
placuerat tibi esse multorum fastigiorum.
hinc tecta distantia partitis trichoris id
est fastigiis, dixit Statio. ut illud fa-
stigiam

in trichoro constituit, statim post annum ex Thebaico

fastigium quo Cæsaris domus ornata est, cum illi, aræ, templa, pulvinaria decernerentur ut deo, fastigii tantum ornamentum fuit, & fastigium dictum est quod erat quodammodo fastigii fastigium. Cicero in Philippicis: quem is majorem honorem consecutus erat, quam ut haberet pulvinar, simulacrum, fastigium, flammam. nec vero credendum est fastigium illud fuisse, tecti quamdam formam, quæ templis deorum propria esset, & αἰεὶς diceretur, cum superius multis docuerimus αἰεὶς etiam vel ἀσπρωτήριον in privatarum adium tectis usurpati solita. sed quem admodum fastigiis templorum, quædam addebantur ornamenta quibus privatorum ædificiorum culmina carebant, ut statua, victoria & alia deorum simulacra: sic cum multa Cæsari decreta essent ut deo, ejus quoque adium fastigium eodem modo ornaverunt, quo solebant ornari deorum templa. ideo Plutarchus cum de illo Cæsaris domus fastigio loquitur, non ἀσπρὸν vocat vel ἀεὶς ταμῆς sed ἀσπρωτήριον. quod esset quasi fastigii fastigium, & fastigio domus imponeretur. ejus verba hæc sunt: ἡ γὰρ πρὸς τῆς Καίσαρος οἰκίας ἀσπρωτήριον οἶον ἐπὶ κήρυγμα καὶ σεμνότητι τῆς βασιλῆος Ψηφισαμένης ἀσπρωτήριον, ὡς Λίδου ἰσοπέ. τὸ δὲ ὄνομα ἢ Καλπερὶα θεοσαμῆ καὶ ἀσπρωτήριον ἔδοξε ποτὶν ἄλλο καὶ ἀσπρωτήριον. illa autem ἀσπρωτήριον fastigio adjecta & imposita erant. Hesychius erudite: ἀσπρωτήριον τὰ ἐπάνω τῶν ναῶν ζώδια ἀναπλάσμα Δωρεῖς. & sane acroteria solere fastigiis imponi testis Vitruvius: epistylion, zophori, coronæ, tympana, fastigia, acroteria. retinet Græcam vocem, quam si Latine reddere voluisset, fastigium cum vero fastigio confudisset, cum illa acroteria ornamenta fastigiorum potius fuerint quam fastigia. sed quod altiora ipsis fastigiis essent, ideo Græci ea ἀσπρω-

τήριον dixere, Latini etiam fastigia, verum improprie, cum vulgo proprie fastigium vocarent culmen domus, vocem qua id aliter exprimerent non habuerunt. de illis acroteriis vel fastigiorum ornamentis idem Vitruvius & ipsarum adium species sunt barica, baricephala, humiles, laxa, ornantque sunt fistilibus aut æreis inauratis capitis fastigii, illa signa fistilia & ærea inaurata fastigiis templorum ornamenta vicem imposita, sunt Hesychii ἀσπρωτήριον. Plinius libro xxxv. capite xli. fastigia in fastigio templi ejus quadrigas de quibus sepe diximus. & libro xxxvi. capite. Agrippæ Ponticæ decoravit Dionysius Atheniensis, & Caryatides in columnis templi ejus probantur inter pauca operum: sicut in fastigio posita signa, sed propria virtutem loci minus celebrata. Paulinus Corinthiacis: τὰ δὲ ἐν τοῖς αἰετῶν Ἡρακλῆος καὶ Νίρκου αἰετῶν τοῖς αἰετῶν εἶσιν. Livius libro xxvi. In æde Concordiæ Victoria quæ in columnis erat, fulmine icta decussaque ad Victorias quæ in confixis erant hæsi neque inde præcidit. sic legendus ille Livii locus ex optimi libri auctoritate. Paulinus Phocicis: τὰ δὲ ἐν τοῖς αἰετῶν, ἐν Ἀργεῖοις καὶ Ἀθηναῖς καὶ Ἀπόλλων. fastigium igitur vocarunt Latini scriptores ejusmodi signa & victorias Cæsaris olim domus fastigio additas ad ornamentum, cum illo genere tantum decorari solerent deorum templa.

GRUTERUS.

I In trichoro constituit, statim post annum ex Thebaico. Nihil abest ab hæc lectione Palatina membranz, nisi quod in his trichoro. ego non integro locum tam fractum. videtur tamen & literis & sono accedere ad istam scripturam, constituit Staius Postumianus ex Thebaico, quomodo fere etiam conjecit amicissimus noster Casaubonus.

CASAUBONUS.

2 Ex Thebaico marmore. Patere diversum generis & coloris, quod ex Plinio

baico marmore, quod ille ad similitudinem sui factum
 à rege Thebæorum acceperat. Extat etiam epi-
 gramma Græcum; quod Latine hanc habet senten-
 tiam.

**Terror Aegyptiaci Niger astat militis ingens,*

The-

nii libro xxxvi. apparet. istud fuisse
 nigrum demonstrat postremum di-
 stichum sequentis epigrammatis.

1 *A rege Thebæorum.*] Habuere
 Aegyptiæ Thebæ proprium dynastam
 quem regem vocabant, sed Romano
 imperio subditum: nam provinciæ
 Aegypti pars Thebais fuit, jam inde
 à temporibus Augusti.

2 *Extat etiam epigramma Græcum.*]
 Quod basi fuerat adscriptum ejus si-
 mulacri de quo dictum est modo.

3 *Quod Latine hanc habet sententiam.*]
 Invenitne Spartianus Græcum hoc
 epigramma in Latinum versum, an
 ipse verterit, ex ejus verbis cognosci
 non potest. non recte enim ex his
 colligas, auctorem ipsum esse hujus
 interpretationis. nam & Capitolinus
 in Macrino, cum facta mentione
 Græci epigrammatis simillime dixit,
 quod Latine hac sententia continetur,
 quasi esset ipse interpretationis au-
 ctor, quam subjicit; postea tamen a-
 lii adscribit, quem merito ineptum
 pronuntiat. Lampridius quoque in
 Diadumeno fatetur, versionem ver-
 sum Græcorum, quam libro suo
 inserit, à malo poeta profectam. I-
 dem & de hoc epigrammate cen-
 semus: neque ita male de Spartiano
 judicamus, ut tam ineptam versio-
 nem velimus illi adscribere. Illud
 vix excusamus, quod Lectorum eru-
 ditas aures Latinis hisce verbis of-
 fendere præoptarit, quam Græcis ipsis
 uti: quos non dubitamus paullo sal-
 tem meliores & lectu digniores
 fuisse. Nos malos Latinos Græcis
 mutavimus nihilo deterioribus.

*Διγυπλιῆς αἰῆς ὁ Μέλας μέγα δει-
 ρός, πάρεστι,
 Θραυτὸν ἄστρομαχόν, χροῖστα*

*πᾶσι νοῶν.
 Τὸν βασιλεῖς κ' ἔθνη φιλέει, κ' εὖ σὺ
 γὰρ Πάριον.
 Τὸν κ' Ἀντανίνοισι πανεκαθέροι
 φίλον.
 Οὐνομὸς οἱ Μέλας, ἐστὶ λίθος μέλας
 ἢ κ' εἰκὼν
 Ἡδὲ σιωπῶδες ὕλη ἔφρασε ἡθοῖα
 φουῆ.*

in primo versu pro militis legimus li-
 mitis, cum Johanne Savarone.

4 *Terror Aegyptiaci N.*] Scribendum
 Aegyptiaci. nam ea ætate neque scribe-
 bant diphthongos, neque earum ra-
 tionem in pangendis versibus habe-
 bant. cujus licentiæ exempla scimus
 extare aliquot, non solum apud Chri-
 stianos poetas, qui metricam non
 admodum curarunt, sed etiam apud
 castigatissimum poetam Ausonium,
 ut in eruditissimis illis Lætionibus
 suis observat Scaliger. in antiquissi-
 mis membranæ & lapidibus sæpe E-
 gyptum offendit scriptum: ut in
 Neapolitano quodam: PROCVR. LV-
 DI. FAMIL. GLAD. CÆSARIS. ALEXAN-
 DREÆ. AD. EGYPTVM. ADLECTVS. Sic
 premium scribebant pro præmio, & in
 versu corripiebant. ut in epitaphio
 Maximi Olibii. NE. PREMIVM. TANTI.
 DEPEREAT. LATICIS. alibi occurret
 SEVIENTE prima brevi, & similia his.
 Hanc igitur usurpationem hoc modo
 excusare, & seculo imputare possumus:
 cætera peccata hominum pro-
 pria sunt, non seculi. ut quod versu
 tertio posteriorem vocis gentes facit
 brevem. Similia peccata istorum poë-
 tarum in aliis vitis.

SALMASIUS.

4 *Terror Aegyptiaci Niger astat.*]
 Aegyptiaci scribendum erat, ut jam mo-
 nuisset

VV 4

Thebaidos socius, aurea secla volens.

¹ *Hunc reges, hunc gentes amant, hunc aurea Roma.*

Hinc Antoninis charus & imperio.

² *Nigrum nomen habet, ³ Nigrum formavimus ipsi.*

nuisse video clarissimum Casaubonum. ita enim illo tempore multis in nominibus diphthongos non admittebant: nec videntur id poëta licenter fecisse versus gratia, sed consuetudinem sequebantur. sic *enigma* pro *enigma* apud Prudentium. nec fere aliter scriptum etiam in vetustissimis illius poëtae codicibus. sic *sphera*. nec Latini tantum, sed & Græci sic plerumque scribebant. nunquam sane aliter scribit ille auctor Glossarii quod vulgo circumfertur, etiam in Græcis nominibus: apud quem leges in vetustissimo codice Bibliotheca Puteanorum, *σφαιρα* pro *σφαίρα*. & *σφαιραπαιτης* & *επισφαιρον*, pro *επισφαιρον*. *ακέρειον* pro *ακέρειον*. *χεται* pro *χαιτα*. *ανιχων* pro *ανιχων*. *σφαιρα* pro *σφαιρα*. *μαται* pro *μαται*. *εργ* pro *εργ*. *αυρα* *βρομηρα*. distingue, *βρομη*, *εργ*. sic *χαμαπιτις*, & *χαμηλοπιτιον*, & infinita ejusmodi quæ piget proferre. sic *Χεργουδς* pro *Χαιργουδς* in epigrammate Græco. & *Κωισειρ* pro *Κωισειρ*. unde *Citheron* pro *Citharon* apud Aufonium. & *Betis* pro *Batis*. apud Maximianum elegiarum libro, *pedagogus* pro *pedagogus*.

Me pedagogus adit.

ita etiam scriptum est in libro Jureti. vulgo est, *Pedagogus adit me*. non æque bene. nam & similiter vitio laborat versus, quod tamen effugere illa bella mutatione sunt conati.

¹ *Hunc reges, hunc gentes amant.* Peccatum non poëtae sed seculi, quod ultima correpta enunciat in voce *gentes*. sic enim solebant illius temporis poëtae. symposius in enigmate *ferra*:

Cætera mando focis spernant quæ dantur acui.

ita enim scriptum vidi in valde magne vetustatis libro, pro eo quod vulgatum est:

Mando tamen frustra quia restus premia dentis.

sic *fames* ultima correpta apud Prudentium: & ultima in *colluces* apud eundem:

Colluces insigni stola.

& Sidonio Apollinari:

Et Phæbo melior lyristes ipso.

de quo pluribus agam in commentario de vitis recentium poëtarum.

CASaubonus.

³ *Nigrum formavimus ipsi.* Scribe, *nigrum*, in regio est *nigrum*. ut sit figura, *αὐτὸς τὸ σῆμα ὄψρον*, & referatur ad vocem *statuam*, *ἔωθεν* supplendam, quod tamen minus probo.

SALMASIUS.

² *Nigrum nomen habet. Nigrum formavimus ipsi.* Videtur prius faciendum, ut totum hoc distichon, quomodo scribi debere putamus, ex libro veteri ponamus, & ita ad ejus expositionem accedamus. sic igitur scribe ex optimi codicis Palatini fide:

Nigrum nomen habet, nigrum formavimus ipsi,

Ut consuetudine forma metalle tibi.

sic enim scriptum exhibet, ne una quidem littera minus liber ille. nec dubium, hanc esse veram lectionem, cujus hic est sensus. diu fuerat in Ægypto Pescennius, ut dux Ægyptiaci limitis, atque inde cæli illius colorem contraxerat. Thebæorum Rex igitur qui istud simulacrum ex Thebaico marmore ad similitudinem Pescennii factum, Pescennio donavit, hoc

Ut consentirent forma metalla tibi.

Quos

hoc dicit: Pescennius Niger vocatur, nos ipsi Aegyptii nigrum ipsum reddidimus, & cæli nostri colore imbuimus, ut forma, hoc est facies & color metallo de quo simulacrum factum est conveniret & responderet. *metallus* autem pro *metallum*, ut Symphosio *grafus* pro *grafum*, & *tintinabulus* pro *tintinabulum*, & similia sexcenta. sed & Græcorum imitatione *metallus* dicitur: & verisimile est in Græco epigrammate fuisse μέταλλον. Hesychemέταλλον ὁ λίθος. *metallum* vero vel *metallus* pro lapide. cum vulgatus sit locus, unde lapides extrahuntur ita vocati. hinc lapides ex ipso metallo apud Agrimensores: ex ipso metallo saxum à ferro assignavimus. sed & metalla pro lapidibus passim, ut & venæ. cum saxorum vena proprie dicatur, ut & metallum, locus unde saxa deciduntur. inde lapides primæ & secundæ venæ, & nobilioris venæ marmor.

Ovidius:

Nec silicem venæ, nec durum in pectore ferrum.

Vergilius:

Et silicem venis abstrusum excuderet ignem.

Idem alibi:

— pars femina quærere flammam
Abstrusa in venis silicis. —

sic venæ lapidum silicemque, & metalla lapidum. sed & metalla pro ipsis lapidibus, & venæ. Sæculus Flaccus de conditionibus agrorum: ergo agrorum definitorem, qui instituitis limitibus divisum sunt, formæ varias appellationes accipiunt. quidam in albo res finales, alii in venis, alii in membris, scripserunt. sic enim legendum apud Flaccum. in venis, id est in lapidibus. in membris, in membranis. nam membra sunt membranæ. Solinus, aurium membra pro membranis aurium dixit. ita enim libri veteres illo loco: nec amiculum aliud sit, quam ut membra membris aurium contingant. Isidorus de vespertione ex Am-

brofio: vespertino crepusculo circumsolat precipiti motu acta, & tenuissimis brachiorum membris suspensa. membrum & membranum, idem, ut medium & medianum. membrum, τὸ σκελετικόν. ita enim Græci membranam appellant. sed hæc non sunt hujus loci.

GRUTERUS.

Ut consentiret forma, metalle, tibi.] Expressi scripturam Palatinam, in qua nihil difficultatis, nisi quod transmutat genus metalli, æque bonus auctor Latinitatis quam carminis, vulgabatur prius, Ut consentiret forma metalla tibi.

CASAVBONUS.

Ut consentirent forma metalla tibi.] Regius,

Ut consentiret forma metalla sibi.

nullo sensu mens haut dubie est illa, quam ante expressimus. quod de marmore nigro facta esset statua Nigri, hanc assert rationem, ut concolor esset formæ ipsius. ergo legendum,

Ut consentirent forma, metalla sibi.

forma, metalla ἀστυδέστας, pro, forma & metalla. appellat metalla marmor Thebaicum ex quo factum simulacrum dixit ante Spartianus. Sic Ulpianus & juris auctores alii metallorum appellatione lapides, cretas, arenas, sulphura, & cætera hoc genus complexi sunt. Sic & Græci loquuntur. Eusebius historiarum lib. VIII. εἶχε τὸ καλέμενον εἰς Θεβαϊδί φερωνύμως ἔχοντα πορφυρεῖτε λίθη μέταλλον τοῦ εἰς τὴν ἀληθειᾶς τὴν ἀστυδέστας ὀνομαζομένην. Si retinere velis vocem tibi, potes scribere,

Ut consentirent surva metalla tibi.

& fortasse vera hæc scriptura est. surva metalla interpretor marmor illud, vel ei simile aliud, quod Plinius in Agypto scribit reperiri (etsi alibi natum)

Vv 5

ferrei

Quos quidem versus Severus eradi noluit, quum hoc ei & præfecti suggererent, & officiorum magistris, ad-
dens, *Si talis fuit, sciant omnes qualem vicerimus. si talis
non fuit, putent omnes nos talem vicisse: imò sic sit, quia
fuit talis.* ¹ Sequitur nunc ut de Clodio Albino dicam,
qui quasi socius hujus habetur, quod & pariter contra
Severum rebellaverunt, & ab eodem victi atque occisi
sunt. ² De quo ipso neque satis clara extant: quia ea-
dem fortuna illius fuit quæ Pescennii, etiam si vita satis
dispar.

ferrei coloris & duritia: basaltem vo-
cant, inquit ille. est autem leviter
corruptum nomen, pro *basalten*, vel
basalten. nam ברזל vel ברזל ferrum
significat.

SALMASIUS.

¹ Sequitur nunc de Clodio Albino di-
cam.] Hæc in suum locum rejecimus:
saltem in illum, cujus in possessione
diu fuerunt, & fuissent adhuc, nisi
vir doctus per vim & injuriam inde

ejecisset. quæ nos interdicto ^{modis}
in possessionem restitimus, non so-
lum ad stipulantibus omnibus mem-
branis & editionibus, sed etiam ra-
tione suffragante, quam superius et-
tulimus. debent igitur legi non hec,
sed eo loco quo supra indicavimus.

CASAUBONUS.

² De quo ipso neque satis clara extant.]
Deest aliquid explendæ sententiæ,
vel scribendum nec, pro non.

JULII